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Tak wyglądał Lublin 
przed wyborami w 1989 roku 
Historia Lublina 

Po raz pierwszy pokazujemy 
zdjęcia z Lublina z okresu 
przedwyborczego w 1989 
roku. Tak wyglądała wtedy 
kampania wyborcza. 

Małgorzata Sztachetka 
m.szlachetka@kurierlubeiski.pl 

Fotografie robione 25 lat temu 
przez 5 członków lubelskiego 
Niezależnego Zrzeszenia Studen-
tów mają wartość historyczną. 

Jacek Szymczak i Roland 
Mielnicki w kwietniu 1989 roku 
robili zdjęcia w czasie urządza-
nia siedziby Komitetu Obywatel-
skiego „Solidarności" przy Kra-
kowskim Przedmieściu 62 - uży-
wane biurka zwożone były żu-
kiem. Tabliczkę Urząd Miejski 
w Lublinie Wydział Handlu 
i Usług zastąpił namalowany 
odręcznie farbą plakat z napisem 
Komitet Obywatelski Solidar-
ność. - Warunki w komitecie by-

ły skromne, żeby nie powiedzieć 
prymitywne. Z urządzeń biuro-
wych zastaliśmy jedynie daleko-
pis, wszystko inne przynieśliśmy 
- mówi nasz redakcyjny kolega 
Jacek Sadowski, jeden autorów 
zdjęć z 1989 roku. 

Cofamy się też do kampanii 
wyborczej z 1989 roku. Na jed-
nym ze zdjęć widzimy publicz-
ność spotkania wyborczego, któ-
ra stoi w sali udekorowanej gir-
landami papierowych łańcu-
chów. Jak ze szkolnej zabawy 
choinkowej. 

Kandydaci „Solidarności" 
spotykali się też z ludźmi w róż-
nych miastach i miasteczkach 
Lubelszczyzny. Przemysław 
Jaśkiewicz zrobił zdjęcie na wie-
cu zorganizowanym na łące. 
Kandydaci stoją na niewielkim 
podwyższeniu, aludzie na wzgó-
rzu. Między nimi jest wolna prze-
strzeń. Pozostali fotografowie to 
Jacek Sadowski i Marek Tischner. 
Ich zdjęcia do 4 czerwca bę-
dziemy publikować na www. 
kurierlubelski.pl. • 

Rocznica wyborów sprzed 25 lat 

• 25. rocznica pierwszych częś-
ciowo wolnych wyborów będzie 
w Lublinie obchodzona w pod-
niosły sposób. NSZZ „Solidar-
ność" przygotowała konferencję 
i wystawę, zdjęcia m.in. ZE swo-
ich zbiorów pokazał także IPN 
w Lublinie. Najwięcej będzie się 
działo 4 czerwca, a więc w rocz-
nicę głosowania sprzed 25 lat. 
Uroczystości rozpoczną się 
o godz. 9. od mszy w intencji Oj-
czyzny. odprawionej przez arcy-
biskupa Stanisława Budzika 
w archikatedrze. Potem wszyscy 

przejdą na Zamek, gdzie wykład 
wygłosi historyk prof. Jerzy 
Kłoczowski, w1989 r. przewod-
niczący Komitetu Obywatelskie-
go ..Solidarność" Województwa 
Lubelskiego. Do Lublina przyje-
dzie 4 czerwca także Zbigniew 
Bujak, znany działacz opozycji 
demokratycznej z czasów PRL. 
O godz. 12.30 lublinianie na pl. Li-
tewskim zrobią sobie pamiątko-
we zdjęcie m.in. z byłymi człon-
kami Komitetu Obywatelskiego. 
Wokół „baobabu" będzie instala-
cja z 170 urn, bo tyle było komisji. 

• Kwiecień 1989 roku, działacze Komitetu Obywatelskiego 
urządzają swoją siedzibę przy Krakowskim Przedmieściu 62 

• Pod komitet przy Krakowskim Przedmieściu 62 przychodziły 
tłumy, także po gazety i opozycyjne wydawnictwa 

• Przemysław Jaśkiewicz dokumentował jeden z wyborczych 
wieców. Publiczności nie widać, bo stoi w pewnym oddaleniu 
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